
N.  27 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 004880 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Bilancio di Previsione del CAMPP – Parte II – Spesa: istituzione 

nuova voce riservata a risorse derivanti da trasferimenti da co-

progettazioni promosse e bandite dal Consorzio ai sensi della 

normativa nazionale e regionale di riferimento 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 29 del mese di novembre alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato  X 

3) MOSCHIONE Mariella X  

4) PIAZZA Sandra  X 

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 5 2 

 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL DIRETTORE 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31/3/2021, che ha definito 

le linee guida sul rapporto tra le pubbliche amministrazioni e gli enti del Terzo settore, e in modo particolare con 

riferimento agli istituti della co-programmazione, co-progettazione e convenzionamento; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 27/10/2021 con la quale è stato dato 

avvio alla “Procedura di gara per il servizio di accompagnamento delle persone con disabilità. Periodo 1/4/22-

31/3/25. Indicazioni di avvio; 

RICHIAMATE anche le determinazioni del Direttore del CAMPP n. 113 del 31/3/22 e n. 204 del 30/5/2022 

con cui sono stati, rispettivamente, approvati gli schemi di avviso pubblico e allegati per la co-progettazione di 

un servizio del Consorzio e successivamente l’individuazione del soggetto partner del Consorzio per la co-

progettazione citata: 

TENUTO conto che sempre di più, negli ambiti dove ciò sia possibile, la co-programmazione e co-

progettazione sono incentivate da indirizzi normativi nell’area dei servizi alla persona; 

RICORDATO che le citate disposizioni ministeriali confermano che nelle co-progettazioni cui d ha dato o 

darà seguito il Consorzio deve prevedere un rimborso forfettario delle spese sostenute dal i dai soggetti del 

partenariato di volta in volta individuato, sulla base di rendicontazioni, atteso che in questo caso il 

finanziamento pubblico è giuridicamente qualificato come contributo e non come corrispettivo (ai sensi delle 

citate Linee guida ministeriali), non instaurandosi tra le parti un rapporto sinallagmatico tipico delle procedure 

di appalto, visto che non si acquista un servizio, ma si realizza un progetto condiviso; 

RITENUTO di definire in modo opportuno ed appropriato nel bilancio del Consorzio delle voci specifiche 

della Parte II – Spesa, in cui allocare le risorse necessarie per i rimborsi per le co-progettazioni avviate e promosse 

dal CAMPP, che al momento sono le seguenti: 

- Co-progettazione per accompagnamento sociale 

- Co-progettazioni per progetti a valere su bandi della Fondazione Friuli; 

con contestuale autorizzazione alla previsione di un capitolo di spesa analogo in caso di avvio di altre 

procedure in co-progettazione promosse e bandite dal Consorzio 

ATTESO CHE sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ciò premesso e considerato; 

PROPONE 

1. DI PREVEDERE che nel bilancio di previsione del Consorzio e precisamente nella Parte II – Spesa vengano 

previste delle voci specifiche in cui allocare le risorse per i trasferimenti di cui alle co-progettazioni promosse 

e bandite dal Consorzio ai sensi della normativa nazionale e regionale di riferimento; 

2. DI DEMANDARE di conseguenza al Direttore, in collaborazione con il TPO “Bilancio” quanto necessario per 

l’esecuzione del presente provvedimento; 

3. DI ACQUISIRE A RATIFICA il nulla osta da parte dell’Assemblea consortile ai sensi del vigente Statuto e 

Regolamento speciale del Consorzio 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 
f.to dott. Roberto ORLICH  

 

  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 23/11/2022 

IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 23/11/2022 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione del 

CAMPP – Parte II – Spesa: istituzione nuova voce riservata a risorse derivanti da trasferimenti da co-progettazioni 

promosse e bandite dal Consorzio ai sensi della normativa nazionale e regionale di riferimento”, così come 

formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione del 

CAMPP – Parte II – Spesa: istituzione nuova voce riservata a risorse derivanti da trasferimenti da co-

progettazioni promosse e bandite dal Consorzio ai sensi della normativa nazionale e regionale di 

riferimento”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 30/11/2022 al 15/12/2022 

inclusi. 

Addì lì 30/11/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 30/11/2022 al 15/12/2022 

inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 29/11/2022 

 

 

 


